

FHL MERMEREN KOMBINAT AD - PRILEP

A.M. 01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 31 Δεκεμβρίου 2006 (Δημοσιεύσιμα βάσει του Ν. 2190 άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις του 2006 που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρες Όνομα:	FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP
Έδρα:	Prilep FYROM
Ημερομηνία σύστασης	30.03.1956
Κύρια δραστηριότητα	Εξόρυξη - Επεξεργασία - Τοποθέτηση και εμπορία μαρμάρων
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	ΑΡ. Μ.01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)
Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2006
Διάρκεια χρήσης:	12 μήνες
Τύπος των Οικονομικών καταστάσεων :	Ετήσιες
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:	08/03/2007
Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές:	Grant - Thornton
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά σε €

	31.12.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2006	31.12.2005
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	15.553.837	17.213.128
Αποθέματα	5.966.692	6.378.741
Απαιτήσεις από πελάτες	16.416.065	16.748.172
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.945	11.802
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	37.938.539	40.351.843
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.500.002	8.562.523
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	355.772	3.503.272
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.513.184	3.821.819
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	14.368.958	15.887.614
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	23.569.581	24.464.229
Δικαιώματα Μειοψηφίας		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	23.569.581	24.464.229
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	37.938.539	40.351.843

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά σε €

	31.12.2006	31.12.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	24.464.229	23.510.701
Συναλλαγματική διαφορά		35.633
Επανεκτίμηση ενσώματων ακινητοποιήσεων	59.826	
Πρόσθετη φορολογική υποχρέωση	182.257	
Διανεμηθέντα μερίσματα	3.084.862	2.817.964
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση		
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	2.312.645	3.735.859
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2006 και 31.12.2005 αντίστοιχα)	23.569.581	24.464.229

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005, 2006.
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2006 - 31.12.2006 σε σχέση με τις συγκρίσιμες οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της FHL H. KYRIAKIDHS MARMARA GRANITES ABEE, η οποία κατέχει το 88,4% του μετοχικού κεφαλαίου, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίδοκας ή υπό διαίτησις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.
- Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 31.12.2006 είναι 392 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 399 άτομα.
- Οι κατατώρη συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.

	31.12.2006	31.12.2005
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	9.786.296	5.371.167
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	2.253.607	2.700.403
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	6.425.677	4.126.256
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	2.486.014	0
Συναλλαγές και αμοιβάτες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	94.623	78.722
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

1. Ελευθέριος Κονδύλης	Πρόεδρος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
2. Ηλίας Κυριακίδης	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
3. Goran Poposki	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
4. Srgjan Krstic	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
5. Στέφανος Μανέλης	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά σε €

	1.01-31.12.2006	1.01-31.12.2005
Κύκλος εργασιών	13.376.144	13.934.411
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	4.421.276	5.293.335
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.123.643	4.611.693
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.632.729	5.630.212
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	-436.913	-442.596
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	2.686.730	4.169.097
Μείον φόροι	374.085	433.238
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	2.312.645	3.735.859
Κατανεμόμενα σε:		
Μετόχους Εταιρίας	2.312.645	3.735.859
Δικαιώματα Μειοψηφίας		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,49	0,80

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά σε €

	1.01-31.12.2006	1.01-31.12.2005
2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	1.01-31.12.2006	1.01-31.12.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	2.686.730	4.169.097
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	1.509.086	1.215.224
Προβλέψεις	16.559	
Συναλλαγματικές διαφορές		
Εκτακτα και Ανόργανα έσοδα	-566.660	-241.497
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	840.694	650.927
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	412.049	1.803.021
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	315.548	-3.943.863
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-762.741	-1.215.303
(Μείον):		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.122.568	-657.377
Καταβληθέντοι φόροι	-480.052	-419.972
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.848.645	1.360.257
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-969.123
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-509.088	-2.449.895
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	563.169	327.289
Τόκοι εισπραχθέντες	283.101	6.450
Μερίσματα εισπραχθέντα		22.257
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	337.182	-3.063.022
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναπληθέντα δάνεια		4.500.825
Εξοφλήσεις δανείων	-2.647.499	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		
Μερίσματα πληρωθέντα	-547.815	-2.817.964
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.195.314	1.682.861
Συναλλαγματικές διαφορές	-370	2.962
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-9.857	-16.942
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	11.802	28.744
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.945	11.802

Prilep (Fyrom) 09/03/2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ